
Решение 

 

№ 45                                                                                                  от 18.12.2014 г. 

 

 

 

Совета муниципального образования 

«поселок городского типа Камские Поляны» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «поселок городского типа Камские Поляны» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет муниципального образования «пгт Камские 

Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. В Устав муниципального образования «поселок городского типа 

Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан (далее Устав) внести следующие изменения: 

1.1. В статью 6 Устава: 

1.1.1. наименование после слова «значения» дополнить словами 

«городского»; 

1.1.2. в пункт 1: 

- после слова «значения» дополнить словами «городского»; 

-подпункт 1 изложить в новой редакции: составление и рассмотрение 

проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, 

осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение 

отчета об исполнении бюджета поселения; 

- подпункт 22 изложить в новой редакции: 22) присвоение адресов 

объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение 

наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог 

регионального или межмуниципального значения, местного значения 

муниципального района), наименований элементам планировочной 

структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких 

наименований, размещение информации в государственном адресном 

реестре; 

- подпункт 32 изложить в новой редакции: 32) оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для деятельности народных дружин; 



 1.2. в статью 7 Устава: 

 1.2.1. наименование после слова «самоуправления» дополнить словами 

«городского»; 

1.2.2. в пункт 1: 

- после слова «самоуправления» дополнить словами «городского»; 

- дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 12) предоставление 

гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по 

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования в соответствии с жилищным законодательством. 

1.2.3. в пункте 2 после слова «самоуправления» дополнить словами 

«городского» 

1.3. в статью 46 Устава: 

1.3.1 подпункт 12 пункта 1 изложить в новой редакции: 12) 

преобразования муниципального образования, осуществляемого в 

соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13 настоящего 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 

случае упразднения муниципального образования. 

1.3.2. добавить пункты 4 и 5 следующим содержанием: 4. В случае если 

избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, 

полномочия которого прекращены досрочно на основании решения 

представительного органа муниципального образования об удалении его в 

отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные 

выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до 

вступления решения суда в законную силу. 

5. В случае, если избранный из состава представительного органа 

муниципального образования глава муниципального образования, 

полномочия которого прекращены досрочно на основании решения 

представительного органа муниципального образования об удалении его в 

отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, 

представительный орган муниципального образования не вправе принимать 

решение об избрании из своего состава главы муниципального образования 

до вступления решения суда в законную силу. 

1.4. В статью 78 Устава:  

- пункт 1 ч. 1 изложить в новой редакции: имущество, предназначенное 

для решения установленных настоящим Федеральным законом вопросов 

местного значения; 

- часть 2 признать утратившею силу. 

1.5. в статью 84 Устава:  

- часть 1 изложить в новой редакции: 1. Составление и рассмотрение 

проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, 

осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение 

отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного 

самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных 

consultantplus://offline/ref=F1AD97D15796F90FBB6CAE57D083E8A3BCE38B7501D15641F3EDB4F4505C9640D56078EA548FAEA030NAM
consultantplus://offline/ref=0A6916034916FAE5BDBDD365F1B95BB9BBED4F138026A88D12035FBAAF5D195D74E123A9E179DBE7xDSCM
consultantplus://offline/ref=0A6916034916FAE5BDBDD365F1B95BB9BBED4F138026A88D12035FBAAF5D195D74E123ACE0x7S0M
consultantplus://offline/ref=0A6916034916FAE5BDBDD365F1B95BB9BBED4F138026A88D12035FBAAF5D195D74E123A9E178D8E7xDS4M
consultantplus://offline/ref=0A6916034916FAE5BDBDD365F1B95BB9BBED4F138026A88D12035FBAAF5D195D74E123A9E178D8E6xDSCM
consultantplus://offline/ref=0A6916034916FAE5BDBDD365F1B95BB9BBED4F138026A88D12035FBAAF5D195D74E123ACE0x7S1M
consultantplus://offline/ref=0A6916034916FAE5BDBDD365F1B95BB9BBED4F138026A88D12035FBAAF5D195D74E123ACE3x7S8M
consultantplus://offline/ref=0A6916034916FAE5BDBDD365F1B95BB9BBED4F138026A88D12035FBAAF5D195D74E123A9E178D8E6xDSFM
consultantplus://offline/ref=0A6916034916FAE5BDBDD365F1B95BB9BBED4F138026A88D12035FBAAF5D195D74E123ACE3x7SBM
consultantplus://offline/ref=79074F9FE5BD62CC9266FD173130509177AE7D930D3BE6D8EDB9A28C246991154B6B14B68E41417827XDF


Бюджетным кодексом Российской Федерации и Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан. 

1.6. статью 88 Устава изложить в новой редакции: 

Статья 88. Субсидии, иные межбюджетные трансферты, 

предоставляемые из местных бюджетов. 

1. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено 

предоставление бюджету субъекта Российской Федерации субсидий из 

бюджетов муниципального района в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан. 

2. Перечисляют в бюджет муниципального района межбюджетные 

субсидии на решение вопросов местного значения межмуниципального 

характера, определенных настоящим Федеральным законом, в случаях, 

установленных уставом муниципального района в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан. 

3. Бюджетам поселений могут быть предоставлены иные межбюджетные 

трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан. 

4. Бюджетам муниципальных районов могут быть предоставлены иные 

межбюджетные трансферты из бюджета поселения в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан. 

2. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за 

собой. 

 

 

А. Павлов 

 

consultantplus://offline/ref=B4DF7E46AFB5071437B00B7E545CE8A6F6B67CDE73D7290352FB1E2D4436S7G
consultantplus://offline/ref=EB2669E9F958329D255A59BAEF358F0402765358D1442603C0CB6B9BC052eBG
consultantplus://offline/ref=EB2669E9F958329D255A59BAEF358F0402765358D1442603C0CB6B9BC052eBG
consultantplus://offline/ref=EB2669E9F958329D255A59BAEF358F0402765358D1442603C0CB6B9BC052eBG
consultantplus://offline/ref=EB2669E9F958329D255A59BAEF358F0402765358D1442603C0CB6B9BC052eBG

